
APSTIPRINĀTS
“Urr Murr & Co”
Kluba prezidents

Nataļja Hļebņikova

Biedrība

"Urr Murr & Co”
Reģ.Nr. 40008294152

CILTSDARBA NOLIKUMS

1



Saturs:

 - Vispārējie noteikumi. 

1. Prasības ciltsdarbā izmantojamiem dzīvniekiem, tostarp atlases kritēriji 
un eksterjera kvalitātes vērtējuma nosacījumi.

2. Prasības dzīvnieka pārošanai atbilstoši normatīvajiem aktiem par 
labturības prasībām mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un 
demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa apmācībai.

3. Prasības pārošanas atļaujas saņemšanai un tās reģistrācijas kārtība.

4. Prasības metiena kontrolei un tā reģistrācijas kārtība.

5. Ciltsgrāmatas vienotajā un reģistra kārtošanas kārtība.

6. Ciltsrakstu un reģistra apliecības izsniegšanas kārtība.

7. To fizisko un juridisko personu tiesības, pienākumi un atbildība, kuras 
īsteno attiecīgās organizācijas ciltsdarba nolikumu.

8. Audzētavas statusa piešķiršanas un anulēšanas kārtība un atjaunošanas 
nosacījumi, iekļaujot kritērijus un prasības audzētājam.

9. Ciltsdarba nolikuma pielikumi:

pielikums nr.1 - “Šķirņu saraksts”

pielikums nr.2 - “Ciltsraksti”

pielikums nr.3 - “Reģistra Ciltsraksti”

pielikums nr.4 - “Pārošanas nosūtijums”

pielikums nr.5 - “Kaķēna reģistrācijas sertifikāts”

pielikums nr.6 - “Metiena apskates akts”

pielikums nr.7 - “Kopējais metiena akts”

2



Vispārējie noteikumi.

   “Urr Murr & Co” ciltsdarbs tiek veikts , saskaņā ar Ciltsdarba 
nolikumu.
   Ciltsdarba nolikums ir obligāti izpildāms visiem “Urr Murr & Co” 
biedriem.
   Ciltsdarba mērķis ir selekcionējot atzītās kaķu šķirnes, uzlabojot to 
kvalitāti, sekmējot ģenētisko daudzveidību un saglabājot vērtīgās asiņu 
līnijas. 
   “Urr Murr & Co” uzdevums ir Latvijā popularizēt dažādas kaķu šķirnes 
ar ciltsrakstiem.
   Kvalitatīva ciltsdarba veikšanai tiek izmantoti dzīvnieki ar 4 paaudzēs 
reģistrētiem ciltsrakstiem. 
   

1. Prasības ciltsdarbā izmantojamiem dzīvniekiem, tostarp atlases 
kritēriji un eksterjera kvalitātes vērtējuma nosacījumi.

1.1. Ja kaķa īpašnieks vēlas piedalīties ciltsdarbā, viņš iestājoties “Urr 
Murr & Co” reģistrē ciltsrsrakstus 4 paaudzēs.
1.2. Vaislā var sākt izmantot dzīvniekus no 12 mēnešu vecuma.
1.3. Kaķenes vaislas darbā izmanto līdz 8 gadu vecuma sasniegšanai.
1.4. Runčiem vaislā izmantojamā laika limits nav noteikts.
1.5. Ciltsdarbā drīkst izmantot tikai klīniski veselus, vakcinētus 
dzīvniekus, kuri ir vienas šķirnes dzīvnieki vai atsevišķos gadījumos, 
šķirnēm atbilstošas radniecīgas šķirnes.
1.6. Ciltsdarbā aizliegts izmantot šādus kaķus:
- nedzirdīgus;
- bez ūsām;
- agresīvus vai psihiski nelīdzsvarotus kaķus;
- ar iedzimtu astes deformāciju;
- ar jebkāda veida deformāciju skeletā;
- aklus, ar šķielēšanu, plakstiņu un acu anomālijām;
- slimus, vārgus dzīvniekus;
- dzīvniekus ar iedzimtām patoloģijām;
- fizioloģiski un ģenētiski nesaderīgus dzīvniekus;
- kaķus ar jebkuru ģenētiskās mutācijas formu, kuras rezultātā kaķis tiek

3



“miniaturizēts” vai tiek saīsinātas kaķa ekstremitātes;
- runčus ar sēklinieku novirzēm - kriptorhīds, monorhīds;
- ar žokļu sakodiena problēmām;
- ja tas apdraud šī dzīvnieka veselību;
- ja atbilstoši konkrētās šķirnes standartam, ir konstatētas pazīmes, ar
kurām pavairošana ir aizliegta.
1.7. Pārošanai izmanto veselus dzīvniekus, kuri ierakstīti “Urr Murr & 
Co”  Vienotajā Ciltsgrāmatā vai Reģistrā Ciltsgrāmatā un kuri saņēmuši 
izstādē vai eksperta klubā atzīmi runči “teicami”, kaķenes “teicami” vai 
“ļoti labi”.
1.8. Dzīvnieki, kuriem nav zināma izcelsme, tiek izmantoti ciltsdarbā, kā 
dzīvnieki, kuri atbilst noteiktajam sugas standartam. Atbilstību 
standartam ir jāapliecina vismaz 1 ekspertam, kurš atestēts noteiktajā 
sugā.
Pārošanās pieļaujama, ja dzīvnieks reģistrēts Reģistra Ciltsgrāmatā un 
viņam izdots Reģistra ciltsraksti.
1.9. Lai pārotu “Urr Murr & Co” klubā reģistrētu kaķi ar citā klubā 
reģistrētu kaķi, nepieciešama “Urr Murr& Co” prezidentes atļauja.
1.10. Katram vaislas dzīvniekam jāapstiprina novērtējums reizi gadā 
izstādē vai to var novērtēt kluba eksperts.
1.11. Kaķenei pieļaujams viens metiens kalendārajā gadā.
1.12. Runci pārošanai drīkst izmantot līdz 6 reizes gadā.
1.13. Vienā meklēšanās reizē kaķene var tikt pārota tikai ar vienu vaislas 
runci.
1.14. Visiem vaislas kaķiem jābūt identificētiem ar mikročipu.

2. Prasības dzīvnieka pārošanai atbilstoši normatīvajiem aktiem par 
labturības prasībām mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, 
tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa 
apmācībai.

2.1. Dzīvnieka īpašnieks, kas pavairo tam piederošos kaķus:
-nodrošina, ka vaislas kaķi ir ierakstīti “Urr Murr& Co” Ciltsgrāmatā;
-nodrošina, ka vaislas kaķi ir apzīmēti un  reģistrēti, atbilstoši 
normatīvajiem aktiem par mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtību 
un mājas (istabas) dzīvnieku datubāzē ir izdarīta atzīme par mājas 
(istabas) dzīvnieku atsavināšanu;
- ir apmācīts mājas (istabas) dzīvnieku labturības jomā un saņēmis 
apmācību apliecinošu dokumentu, vai ir atbilstoša veterinārmedicīnas 
izglītība, bioloģijas vai kinoloģijas jomā.

4



2.2. Dzīvnieka īpašnieks nav tiesīgs:
- izmantot vairošanai slimus kaķus, dzīvniekus ar iedzimtām patoloģijām, 
kā arī fizioloģiski un ģenētiski nesaderīgus dzīvniekus;
- izmantot vairošanai dzīvnieku, ja tas apdraud šī dzīvnieka veselību;
- izmitināt dzīvnieku uz mājas balkona vai lodžijas;
- turēt dzīvnieku antisanitāros apstākļos;
-radīt antisanitārus apstākļus, turot dzīvniekus;
-radīt dzīvniekam sāpes un ciešanas.
2.3.Pirms pārošanas kaķenes īpašnieks noformē Pārošanas nosūtījumu. 
Visiem pārojumiem ir jāizņem pārošanas nosūtījums. (pielikums nr.4)
2.4.Pārošanas nosūtījums tiek izsniegts, ja ir šāds pamatojums:
2.4.1 Aizpildīti ciltsraksti;
2.4.2 Dzīvnieka piederība šķirnei un apliecinājums, ka dzīvnieks ir bez 
defektiem;
Par šādu apliecinājumu tiek uzskatīts izstādes novērtējums, vai 
ekspertu novērtējums klubā.
2.4.3. Sertifikāts par kursiem “Dzīvnieku labturības prasības”, saskaņā ar 
LR MK noteikumiem;
2.4.4 Atbilstība veterinārajām prasībām (savlaicīga vakcinācija un 
attārpošana);
2.4.5.Dzīvnieka kondīcijas apliecinājums (teicams fiziskais stāvoklis);
2.5. Vaislas kaķu īpašniekiem tiek ieteikts ieviest pārošanas reģistrācijas
grāmatu.

3. Prasības pārošanas atļaujas saņemšanai un tās reģistrācijas 
kārtība.

3.1. Pārošanas atļauju drīkst saņemt tikai dzīvnieki, kas atbilst visām 
vaislā izmantojamo dzīvnieku prasībām.

3.2. Notikusi pārošana ir jāapliecina ar pārošanas nosūtījumu (pielikums 
nr.4), kas aizpildīts pēc speciālā parauga un kuru paraksta audzētājs un 
vaislas runča īpašnieks.

3.3. Ja kaķene ir tikusi pārota ārpus Latvijas robežām, metiens tiek 
reģistrēts Urr Murr & Co Ciltsgrāmatā gadījumā, ja dokumentu paketē 
tiek pievienoti sekojoši dokumenti:

ārzemju vaislas dzīvnieka izcelsmi apstiprinoša dokumenta kopija, kā arī 
pārošanas nosūtījums.

5



3.4. Gadījumā, ja ir oficiāli noskaidrots un dokumentāli pierādīts, ka 
kaķene pārota ar 2 vai vairāk runčiem, dokumenti par metienu netiek 
noformēti.

3.5. Pēc visu prasību izpildīšanas kaķenes īpašnieki pieprasa pārošanas 
nosūtījuma blanku. Tas tiek izdrukāts 3 eksemplāros, no kuriem viens 
tiek izsniegts kaķenes īpašniekam, otrais - runča īpašniekam, bet trešais 
paliek klubā, kurā notikusi pārošana un tiek glabāts speciālā mapē ar 
izsekošanas iespēju vajadzības gadījumā.

Savstarpējie norēķini starp vaislas dzīvnieku īpašniekiem.

1. Pārošanas noteikumi un savstarpējie norēķini starp vaislas dzīvnieku 
īpašniekiem ir jāatrunā līdz pārošanas brīdim un jāiekļauj pārošanas 
nosūtījumā (pielikums Nr.4).

2. Visi finansiālā rakstura strīdi tiek risināti tikai tiesiskā ceļā.

4. Prasības metiena kontrolei un tā reģistrācijas kārtība.

4.1.Īpašniekam, pēc metiena piedzimšanas, 3 dienu laikā jāpaziņo par to 
klubam, uzrādot visus metienā dzimušos kaķēnus un sniedzot patiesu 
informāciju par mirušajiem kaķēniem un dzemdību pataloģijām.
4.2. Ciltsdarba veicējs patstāvīgi veic kaķēnu attārpošanu (ieteikums –
pirmo veic sākot ar 4. nedēļu, atkārtotu - pēc 10-14 dienu pārtraukuma) 
un vakcinācijas (pirmreizējā no 8. nedēļas).
4.3. Audzētājs, pēc kaķēnu pirmreizējās vakcinācijas un čipu ievadīšanas, 
8 nedēļu vecumā nogādā klubā metienu aktēšanai, kuru veic “Urr Murr& 
Co” kluba eksperts.
4.4. Pirms aktēšanas, jāiesniedz klubā aizpildīts Pārošanas nosūtījums, 
vecāku ciltsrakstus un titula sertifikātu kopijas, kaķēnu  mikročipa numuri 
(iespējams elektroniskā veidā).
4.5.Aktēšanas laikā apskata kaķēnu dzimumu, fizisko stāvokli, 
sakodienu, atbilstību standartam un izdara attiecīgus ierakstus “Metiena 
apskates akts”. (pielikums nr.6).
-Kaķēni, kuriem ir ciltsdarba brāķis (krāsas, acu, skeleta defekti un citi) 
saņem kaķēnu reģistrācijas sertifikātus un ciltsrakstus ar piezīmi “PET-
klase” (Nav Audzēšanai).
- Ja metiena apskates laikā tiek konstatēts, ka kaķēni ir metisi, tad 
metiens netiek reģistrēts ciltsgrāmatā un kaķēnu reģistrācijas sertifikāti un 
ciltsraksti netiek izsniegti.
4.6.Kluba sekretāre ieraksta ciltsgrāmatā datus no pārošanas nosūtījuma 

6



un Metiena apskates aktu: kaķenes un runča ciltsrakstu numuru, katra 
kaķēna vārdu, dzimumu, šķirni, krāsu un kaķēnam piešķirto kaķēnu 
reģistrācijas sertifikāta numuru.
4.7.Kluba sekretāre, 2 nedēļu laikā, sagatavo un izsniedz audzētajam 
“Kaķēnu reģistrācijas sertifikātus” (pielikums nr.5) katram kaķēnam un 
“Kopējāis metiena akts” (pielikums nr. 7).
4.8. Saskaņā ar Latvijas Republikas prasībām kaķu labturībai, kaķi atļauts
atsavināt nākamajam īpašniekam pēc 12 nedēļu vecuma sasniegšanas. 
4.9. “Urr Murr & Co” maina kaķēnu reģistrācijas sertifikātus pret 
ciltsrakstiem.
4.10.Kaķēnu reģistrācijas sertifikātus pret ciltsrakstiem var apmainīt 6 
mēnešu laikā, kopš kaķēna dzimšanas.

5. Ciltsgrāmatas vienotajā un reģistra kārtošanas kārtība.

5.1.“Urr Murr & Co” Ciltsgrāmata ir dzīvnieku reģistrs, kurā tiek 
ierakstīti visi šķirnes dzīvnieki, kuri pieder klubu biedriem, audzētājiem 
vai kuri dzimuši “Urr Murr & Co” biedru kaķiem, kuri atbilst nolikuma 1. 
sadaļā noteiktajām prasībām.
5.2.“Urr Murr & Co” Vienotajā ciltsgrāmatā ir pielikums-Reģistra 
Ciltsgrāmata, kurā tiek ierakstīti dzīvnieki, kuru izcelsme nav zināma vai 
ziņas nav pilnīgas.
5.3.Visi ieraksti Vienotajā vai Reģistra ciltsgrāmatā tiek veikti 
hronoloģiskā secībā, atbilstoši dzīvnieka reģistrācijas datumam klubā, 
tulkojot oriģinālajos dokumentos dzīvnieku vārdus kategoriski aizliegts, 
izņemot tos, kuru rakstībām izmantots cits, ne latīņu alfabēts.
5.4. .“Urr Murr & Co” Vienotajā un Reģistra ciltsgrāmatā ir sekojošas 
ailes:
- dzīvnieka pilns vārds;
- dzimšanas datums;
- izcelsme (pirmā pakāpe);
- dzimums;
- šķirne;
- krāsa, EMS kods;
-ciltsrakstu vai reģistra Ciltsrakstu numurs;
-mikročipa numurs;
-īpašnieka vārds, uzvārds un adrese;
-cita informācija.
5.5. Vienotajā ciltsgrāmatā tiek reģistrēti dzīvnieki, kuriem ir zināma 
tīršķirnes dzīvnieka izcelsme un izsekojama vismaz četrās paaudzēs, abi 
tā vecāki ir ierakstīti Vienotajā ciltsgrāmatā un ir vienas šķirnes dzīvnieki 
vai radniecīgas šķirnes dzīvnieki.
5.6. Vienotajā ciltsgrāmatā jāpiesaka viss metiens uzreiz, nav pieļaujama 

7



atsevišķu kaķēnu reģistrācija.
5.7.Viena metiena visu kaķēnu vārdiem jāsākas ar vienu un to pašu burtu.
5.8.Ciltsgrāmatā jāreģistrē visi kaķēni, kas metiena apskates brīdī ir dzīvi.
5.9.Kaķēni, kuriem konstatētas nepilnības, saņem ciltsrakstus ar 
piezīmi-“PET klase”.
5.7. Reģistra ciltsgrāmatā reģistrēti dzīvnieki, kuru izcelsme nav zināma 
vai ziņas nav pilnīgas.
5.8.Reģistra ciltsgrāmatā reģistrē dzīvniekus, kas  atbilst šķirnes 
standartam un saņem novērtējumu “teicami”, ko apliecina vismaz 1 
eksperts, kas atestēts noteiktajā sugā.
5.9.Reģistra Ciltrakstu reģistrācijas numuram pievieno burtu “R”.
5.10. Ja metiena apskates laikā tiek konstatēts, ka kaķēni ir metisi, tad 
metiens netiek reģistrēts ciltsgrāmatā un ciltsraksti netiek izsniegti.

6. Ciltsrakstu un reģistra apliecības izsniegšanas kārtība.

6.1. “Urr Murr & Co” izsniedz divu veidu ciltsrakstus:
-Ciltrsraksti, apmaiņā pret kaķēnu reģistrācijas sertifikātiem, saskaņā ar 
Vienotās ciltsgrāmatas ierakstiem (pielikums nr.2);
  Kaķēna reģistrācijas sertifikāts ir jānomaina pret Urr Murr & Co 
ciltsrakstiem līdz 6 mēnešu vecuma sasniegšanai. Pēc 6 mēnešu vecuma 
sasniegšanas ciltsraksti var tikt noformēti pēc pieprasījuma, rakstveidā 
iesniedzot paskaidrojumu par termiņa neievērošanas cēloņiem.
-Reģistrā Ciltsraksti (Eksperimentālā) saskaņā ar Reģistrā ciltsgrāmatas 
ierakstiem (pielikums nr.3);
Ciltsrakstiem tiek izmantota viena parauga blanka un atšķirība starp 
Vienotās ciltsgrāmatas vai Ciltsgrāmatas Reģistrā reģistrēto dzīvnieku ir 
tikai reģistrācijas numurs;
6.2.  “Urr Murr & Co” izsniedz ciltsrakstus par katru metienā dzimušu 
tīršķirnes kaķēnu, kas metiena apskates brīdī ir dzīvs, sākot no 10 nedēļu 
vecuma. Jebkurš kaķēns, kurš ir reģistrēts ciltsgrāmatas vienotā, drīkst 
saņemt ciltsrakstus;
 6.2.1. Pirmais dokuments, kas apliecina kaķēna izcelšanos, ir kaķēna 
reģistrācijas sertifikāts (pielikums nr.5), kuru aizpilda un paraksta 
felinologs, pamatojoties uz metiena apskates aktu. 
6.2.3. Kaķēna reģistrācijas sertifikātam ir jāsatur sekojošā informācija: 
šķirne, EMS kods, pilns kaķēna vārds, dzimums, krāsa, dzimšanas 
datums, mikročipa numurs, audzētāja un kaķēna īpašnieka vārds, uzvārds, 
tālruņa numurs un adrese.

6.2.4.Kaķēna reģistrācijas sertifikāta augšējā daļa satur informāciju par 
kaķēna izcelsmi (tēvs, māte, to ciltsrakstu numuri) un tiek atstāts “Urr 

8



Murr & Co” administrācijai ar mērķi reģistrēt minēto informāciju 
Ciltsgrāmatā.

 6.2.5. Viena metiena kaķēnu vārdiem ir jāsākas ar vienu burtu, 
audzētavas afikss tiek iekļauts visu kaķēnu, kuri dzimuši audzētavā, 
vārdos un tiek rakstīts pēc kaķēnu vārdiem.

6.2.6. Maksimālais simbolu skaits kaķēnu vārdā (ieskaitot audzētavas 
afiksu un atstarpes starp vārdiem) nedrīkst pārsniegt 27.
6.3. Ja dzīvnieka izcelsme nav izsekojama četrās paaudzēs vai to izcelsme 
nav zināma, tad dzīvnieku reģistrē Ciltsgāmatas Reģistrā, atbilstoši 
ciltsdarba nolikumam un izsniedz Reģistra ciltsrakstus;
6.4. Kaķena īpašnieka maiņu Urr Murr & Co reģistrē, kad kaķēna 
īpašnieks ir iesniedzis informāciju, kurā tiek norādīti jaunā īpašnieka 
vārds un uzvārds, kā arī dzīvesvietas adrese.
6.5. Ja ciltsraksti tiek nozaudēti vai to oriģināls ir ticis sabojāts, pēc kaķa 
īpašnieka pieprasījuma, klubs izsniedz ciltsrakstu dublikātu, saglabājot 
oriģināla numuru, bet izdarot atzīmi uz ciltsrakstu veidlapas, ka tas ir 
dublikāts. Šādos gadījumos jauni ciltsraksti netiek izsniegti, bet tiek 
izsniegti dublikāti;
6.6. Ciltsrakstos norāda šāda informāciju:
-dzīvnieka pilns vārds;
-dzimšanas datums;
-dzimums;
-šķirne un krāsa, EMS kods;
-audzētāja vārds uzvārds;
-īpašnieka vārds uzvārds un adrese;
- reģistrācijas numurs;
- mikročipa numurs;
- izsniegšanas datums un atbildīgā persona, kura ir izsniegusi ciltsrakstus;
- informācija par priekštečiem, vismaz četrās paaudzēs.

7. To fizisko un juridisko personu tiesības, pienākumi un atbildība, 
kuras īsteno attiecīgās organizācijas ciltsdarba nolikumu.

7.1. Ciltsdarbu vada ciltsdarbu valdes komisija, kas sastāv no biedriem:
-Prezidents;
-Ciltsdarba sekretāre;
-“Urr Murr & Co” standartu eksperti – felinologi.
7.2. “Urr Murr & Co” valdes komisijas pienākumi:
- nodrošināt ciltsdarba vispārējo vadību, koordināciju, šā nolikuma 
izpildi, konsultācijas vaislas jautājumos, reģistrēt dzīvniekus klubā, 
reģistrēt pārošanas nosūtījumus  un citus kluba dokumentus.

9



- nodrošināt metienu kontroli un reģistrāciju.
- nodrošināt vienota parauga ciltsrakstu izsniegšanu visiem klubā 
dzimušajiem šķirnes kaķēniem.
-nodrošināt audzētavas pievārdu nosaukumu reģistrāciju;
-dzīvnieku ekspertīzes organizāciju izstādēs;
-apstiprināt čempionu titulus, nodrošināt atbilstošo sertifikātu 
izsniegšanu;
-apstiprināt jaunas krāsu varietātes un standartus jaunajām šķirnēm;
-izskatīt ar ciltsdarbu saistītos pārkāpumus un pieņemt soda mērus.
7.3. “Urr Murr & Co” biedra pienākumi un tiesības ciltsdarbā:
- izmantot pavairošanā tikai fiziski veselus un ģenētiski saderīgus
dzīvniekus;
- ievērot un pildīt “Urr Murr & Co” Ciltsdarba nolikuma prasības;
- pirms pārošanas, izņemt klubā Pārošanas nosūtījumu (kaķenes 
īpašnieks), nodrošinot, ka kaķenei nav vairāk kā viens metiens 
kalendārajā gadā;
- pārošanai izvēlēties piemērotu pāri;
- paziņot kluba pārstāvim par metiena piedzimšanu 3 dienu laikā;
- nodrošināt kaķenei ar kaķēniem tādu turēšanas apstākļus, kas atbilst 
viņu fizioloģiskajām un zoopsiholoģiskajām vajadzībām;
- patstāvīgi veic kaķēnu attārpošanu (ieteikums - pirmo veic sākot ar 4. 
nedēļu, atkārtotu - pēc 10-14 dienu pārtraukuma);
- astoņu nedēļu vecumā pirmo reizi vakcinēt kaķēnus. 
- nodrošināt, ka dzīvnieki apzīmēti un reģistrēti atbilstoši normatīvajiem 
aktiem par mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas un atsavināšanas 
kārtību;
- nodrošināt metiena apskati klubā, pēc kaķēnu 8 nedēļu vecuma
sasniegšanas;
- būt apmācītam mājas (istabas) dzīvnieku labturības jomā,  saskaņā ar 
Ministru kabineta noteikumiem un ievērot tos;
- ievērot un pildīt Latvijas Republikas likumdošanas un normatīvajos 
aktos noteiktās prasības dzīvnieku turēšanā un ciltsdarba veikšanā;
- uzsākt kaķēnu atsavināšanu ne ātrāk, līdz tie sasnieguši 12 nedēļu 
vecumu;
- audzētājam ir pienākums sniegt konsultāciju jaunajam īpašniekam par 
sugas īpatnībām, kaķēna kopšanu, barošanu, par kluba darbu un izstādēm;
- nodot jaunajam īpašniekam vakcinācijas apliecību un Kaķēnu 
reģistrācijas sertifikātus;
- strikti pildīt pārošanas nosūtījumā fiksētos nosacījumus par norēķiniem 
ar runča īpašnieku.
7.5. Sankcijas.
7.5.1.Par novēlotu dokumentu iesniegšanu ar mērķi reģistrēt “Urr Murr & 
Co” metienus, organizācija var īslaicīgi zaudēt turpmākās tiesības 

10



reģistrēt metienus;
7.5.2. Gadījumā, ja audzētājs neievēro šos noteikumus par ciltsdarbu, 
“Urr Murr & Co” vadībai ir tiesības noteikt šādas sankcijas:
- izteikt brīdinājumu;
- izteikt rājienu;
- reģistrēt metienu ar īslaicīgu aizliegumu kaķēnu  mātei turpināt 
ciltsdarbu;
- atteikt metiena reģistrāciju;
- īslaicīgi aizliegt nodarboties ar ciltsdarbu;
- vispār aizliegt nodarboties ar ciltsdarbu.
7.5.3. Par apzinātu inficētu cilts ražotāju izmantošanu, kas noved pie 
infekciju izplatīšanās, pret šo kaķu īpašniekiem var tikt noteiktas dažādas 
sankcijas, tajā skaitā aizliegumu vispār nodarboties ar ciltsdarbu;
7.5.4. “Urr Murr & Co” Ciltsdarba komisija izskata iesniegumus par šī 
nolikuma pārkāpumiem, piedaloties ieinteresētajām pusēm vai arī, ja abas 
puses ir iesniegušas rakstiskus paskaidrojumus. Gadījumā, ja komisija 
šādus paskaidrojumus nav saņēmusi, tai ir tiesības patstāvīgi pieņemt 
lēmumu par apskatāmo jautājumu;
7.5.5. Pie felinoloģisko organizāciju, audzētāju un audzētavu īpašnieku
pārkāpumiem ciltsdarba veikšanā, arī tiek pieskaitīti:
- neapmierinoša  ciltsdarbā izmantojamo kaķus uzturēšana un jauno kaķu
neapmierinoša audzēšana;
- neapmierinoša metienu audzēšanas kvalitātes kontrole;
- iedzimstošo defektu un slimību izplatīšana sugā, to apzināta slēpšana;
- informācijas falsifikācija jebkura veida ciltsdarba dokumentos.
Savstarpējie norēķini starp ražotāju īpašniekiem.
8.1. Pārošanas noteikumi un savstarpējie norēķini starp ražotāju 
īpašniekiem ir jāatrunā līdz pārošanai un jānoformē pārošanas nosūtījumā 
(pielikums nr.4).
8.2. Visas finansiāla rakstura nesaprašanās tiek risinātas tikai tiesiskā 
ceļā.

8. Audzētavas statusa piešķiršanas un anulēšanas kārtība un 
atjaunošanas nosacījumi, iekļaujot kritērijus un prasības 
audzētājam.
 

8.1. Par audzētāju tiek uzskatīta persona, kurai īpašumā vai īrē ir kaķēnes 
laika periodā no pārošanas brīža līdz metiena kontroles brīdim.

 8.2. Audzētājam un audzētavai saskaņā ar Ministru Kabineta 
noteikumiem  ir jāievēro sekojošie nosacījumi:

11



-Biedrībā reğistrēta audzētava vai audzētājs atsavinot sava šķirnes kaķa 
pēcnācējus nodrošina, ka dzīvnieki ir apzīmēti un reģistrēti atbilstoši 
normatīvajiem aktiem par mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtību 
un mājas (istabas) dzīvnieku datubāzē ir veikta atzīme par mājas (istabas) 
dzīvnieku atsavināšanu.

9. Audzētājam ir jābūt apmācītam mājas (istabas) dzīvnieku labturības 
jomā vai tam jābūt apliecinošam dokumentam par atbilstošu izglītību 
veterinārmedicīnas, bioloģijas vai felinoloğijas jomā. Ja mājas (istabas) 
dzīvnieka īpašnieks ir juridiska persona, vismaz vienam darbiniekam 
jābūt apmācītam atbilstoši šajā apakšpunktā minētajām prasībām.

Audzētavas nosaukuma reģistrācija.
8.1. Audzētavas nosaukums tiek reģistrēts “Urr Murr & Co” biedrībā;
8.2. Šo nosaukumu audzētājs izmanto visiem tajā ražoto kaķēnu vārdos, 
neatkarīgi no kaķu šķirnes;
8.3. Audzētavas nosaukumi tiek reģistrēti “Urr Murr & Co” tikai tiem 
audzētājiem, kuri dzīvo Latvijas teritorijā. Iesniegums par nosaukumu 
tiek iesniegts speciālas pieteikuma formas veidā un tam ir nopietni 
jāatšķiras no jau reģistrētajiem nosaukumiem;
8.4. Audzētājam ir tiesības atteikties no iepriekš reģistrēta nosaukuma. 
Tomēr pēc šāda atteikuma  audzētājam vairs nav tiesību pieteikt jaunu 
nosaukumu;
8.5. Reģistrētais audzētavas nosaukums tiek anulēts šādos gadījumos:
- ja audzētava (audzētājs) 2 gadu laikā neveic ciltsdarbu;
- ja audzētājs ir miris un tiesības uz audzētavu un nosaukumu nav nodotas
mantiniekiem.
8.6. Reģistrēta nosaukuma nodošana ir pieļaujama, ja tam piekrīt 
īpašnieks un to apliecina notariāls akts, kā arī ja par to ir rakstiski 
informēta “Urr Murr & Co”vadība.

 “Urr Murr & Co” prezidente Nataļja Hļebņikova.

12



pielikums nr.1

Šķirņu saraksts:

Abesīnijas kaķis - ABY
Bengālijas kaķis - BEN
Birmas kaķis - SBY
Britānijas garspalvainais kaķis – BLH
Britānijas īsspalvainais kaķis - BRI
Burmas kaķis – BUR
Burmilla - BMS
Devonas Rekss – DRX
Donas sfinkss - DSX
Eksotiskie kaķi - EXO
Garspalvu orientālais kaķis - OSL
Kanādas sfinks -SPX
Kornišrekss - CRX
Krievu zilais kaķis – RUS
Meinkuns - MCO
Orientālais kaķis – OSH
Orientālais kaķis – OSL
Persijas kaķis - PER
Selkirkas rekss - SRL
Siāmas kaķis – SIA
Skotu nokareno ausu kaķis – SFS
Skotu stāvausu kaķi – SFS 71



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Eksporta CILTSRAKSTI

Kaķu Vārds

Cat Name

Šķirne

Breed

Dzimums

Sex

Krāsa

Colour
Audzētājs

Breeder

Īpašnieks

Owner

Adrese / Adress

KAĶU VĀRDS

šķirne LV

dzimums LV/ENG

krāsa ENG
vārds uzvārds

vārds uzvārds

adrese

Dz. datums

Date of birth
dd.mm.gggg

Reģistrācijas Nr.

Registration Nr.

Kaķēna Reģ. Sertifikāts Nr.

Kitten Reg. Certificate Nr.

EMS kods

EMS code

Felinologs / FelinologistDatums / Date

ciltsrakstu numurs

00000/1

EMS kods

vārds uzvārdsdd.mm.gggg

čempionu tituli

kaķu vārds

Reģistrācijas nr.

EMS kods

dd.mm.gggg

čempionu tituli

kaķu vārds

Reģistrācijas nr.

EMS kods

dd.mm.gggg

čempionu tituli

kaķu vārds

Reģistrācijas nr.

čempionu tituli čempionu tituli Reģistrācijas nr.

kaķu vārds kaķu vārds

Reģistrācijas nr. EMS kods

EMS kods

čempionu tituli

kaķu vārds

Reģistrācijas nr.

EMS kods

čempionu tituli

kaķu vārds

Reģistrācijas nr.

EMS kods

čempionu tituli

kaķu vārds

Reģistrācijas nr.

EMS kods

kaķu vārds

Reģistrācijas nr. EMS kods

čempionu tituli

kaķu vārds

Reģistrācijas nr. EMS kods

čempionu tituli

kaķu vārds

Reģistrācijas nr. EMS kods

čempionu tituli

kaķu vārds

Reģistrācijas nr. EMS kods

čempionu tituli

kaķu vārds

Reģistrācijas nr. EMS kods

čempionu tituli

kaķu vārds

Reģistrācijas nr. EMS kods

čempionu tituli

kaķu vārds

Reģistrācijas nr. EMS kods

čempionu tituli Reģistrācijas nr.

kaķu vārds

čempionu tituli Reģistrācijas nr.

kaķu vārds

čempionu tituli Reģistrācijas nr.

kaķu vārds

čempionu tituli Reģistrācijas nr.

kaķu vārds

čempionu tituli Reģistrācijas nr.

kaķu vārds

čempionu tituli Reģistrācijas nr.

kaķu vārds

čempionu tituli Reģistrācijas nr.

kaķu vārds

čempionu tituli Reģistrācijas nr.

kaķu vārds

čempionu tituli Reģistrācijas nr.

kaķu vārds

čempionu tituli Reģistrācijas nr.

kaķu vārds

čempionu tituli Reģistrācijas nr.

kaķu vārds

čempionu tituli Reģistrācijas nr.

kaķu vārds

čempionu tituli Reģistrācijas nr.

kaķu vārds

čempionu tituli Reģistrācijas nr.

kaķu vārds

čempionu tituli Reģistrācijas nr.

kaķu vārds

EMS kods

EMS kods

EMS kods

EMS kods

EMS kods

EMS kods

EMS kods

EMS kods

EMS kods

EMS kods

EMS kods

EMS kods

EMS kods

EMS kods

EMS kods

EMS kods

000000000000000

Exsport PEDIGREEBiedrība "Urr Murr & Co"
Reģistrācijas nr. : 40008294152

šķirne ENG

krāsa LV

Tēvs / Sire

Māte / Dam 



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Eksporta CILTSRAKSTI

Kaķu Vārds

Cat Name

Šķirne

Breed

Dzimums

Sex

Krāsa

Colour
Audzētājs

Breeder

Īpašnieks

Owner

Adrese / Adress

KAĶU VĀRDS

šķirne LV

dzimums LV/ENG

krāsa ENG

vārds uzvārds

adrese

Dz. datums

Date of birth
dd.mm.gggg

Reģistrācijas Nr.

Registration Nr.

Kaķēna Reģ. Sertifikāts Nr.

Kitten Reg. Certificate Nr.

EMS kods

EMS code

Felinologs / FelinologistDatums / Date

"ciltsrakstu nr." R

EMS kods

vārds uzvārdsdd.mm.gggg

ZIŅU NAV / UNKNOWN

ZIŅU NAV / UNKNOWN

ZIŅU NAV / UNKNOWN

ZIŅU NAV / UNKNOWN ZIŅU NAV / UNKNOWN

ZIŅU NAV / UNKNOWN

ZIŅU NAV / UNKNOWN

ZIŅU NAV / UNKNOWN

ZIŅU NAV / UNKNOWN

ZIŅU NAV / UNKNOWN

ZIŅU NAV / UNKNOWN

ZIŅU NAV / UNKNOWN

ZIŅU NAV / UNKNOWN

ZIŅU NAV / UNKNOWN

ZIŅU NAV / UNKNOWN

ZIŅU NAV / UNKNOWN

ZIŅU NAV / UNKNOWN

ZIŅU NAV / UNKNOWN

ZIŅU NAV / UNKNOWN

ZIŅU NAV / UNKNOWN

ZIŅU NAV / UNKNOWN

ZIŅU NAV / UNKNOWN

ZIŅU NAV / UNKNOWN

ZIŅU NAV / UNKNOWN

ZIŅU NAV / UNKNOWN

ZIŅU NAV / UNKNOWN

ZIŅU NAV / UNKNOWN

ZIŅU NAV / UNKNOWN

ZIŅU NAV / UNKNOWN

ZIŅU NAV / UNKNOWN

000000000000000

Exsport PEDIGREEBiedrība "Urr Murr & Co"
Reģistrācijas nr. : 40008294152

šķirne ENG

krāsa LV

Tēvs / Sire

Māte / Dam 



kaķēna vārds
dzi-

mums mikročipa nr. krāsa№

kaķēnu dzimšanas datums: «_____»___________________202__ g.

audzētāja paraksts:

INFORMĀCIJA PAR KAĶENIEM

aktēšanas datums: «_____»___________________202__ g. atbildīgais felinologs:

1

2

PĀROŠANAS NOTEIKUMI:

ciltsrakstu nr

vārds

runča vārds:

ciltsrakstu nr.:

dd.mm.gggg

šķirne

šķirne:

vārds

kaķenes vārds:

dzimšanas datums:

000000000000000

mikročipa nr.:

ciltsrakstu nr

ciltsrakstu nr.:

dd.mm.gggg

šķirne

šķirne:

dzimšanas datums:

000000000000000

mikročipa nr.:

vārds uzvārds

runča īpašnieks:

vārds uzvārds

kaķenes īpašnieks:

adrese un kontakt tālrunis

adrese, kontakt tālrunis:

adrese un kontakt tālrunis

adrese, kontakt tālrunis:

                                   «_____»________________202__ g.                                         «____»______________202__ g.

vārds uzvārds

pārošanas datums: otras pārošanas datums:

paraksts: paraksts:

atbildīgais felinologs:

Pārošanas nosūtījums

Reģistrācijas Nr. : 40008294152  

Biedrība "Urr Murr & Co"

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

kopējāis metiena vārds:



kaķēna vārds

dzimums

kaķēna vārds

dzimums

KAĶĒNA REĢISTRĀCIJAS SERTIFIKĀTS Nr.

KAĶĒNA REĢISTRĀCIJAS SERTIFIKĀTS Nr.

Piekrītu, ka sertifikātā minētie mani personas dati ir nododami Latvijas Kinoloģisko Biedrību Asociācijai, kur tie

tiks izmantoti sertifikātā minētā dzīvnieka dokumentu apstrādei. 

Ciltsrakstus kaķēna īpašnieks var izņemt līdz kaķēns ir sasniedzis 6 mēnešu vecumu. 

Pēc norāditā laika ciltsraksti netiek izsniegti. 

ciltsrakstu nr.

ciltsrakstu nr.

00000/1

00000/1

e-pasts:

1.Kluba daļa

e-pasts

00000000

e-pasts:

Tālr.:

Pirms ierašanos klubā lūdzam iepriekš sazināties ar felinologu, zvanot

uz norādītajiem tālr. Nr. un vienoties par precīzu laiku.

Klubs/Audzētavas pievārds: "nosaukums"

dd.mm.gggg

krāsa

vārds

vārds uzvārds 00000000

vārds uzvārds

000000000000000

Klubs/Audzētavas pievārds: "nosaukums"

šķirne

dd.mm.gggg

krāsa 000000000000000

vārds uzvārds 00000000

vārds uzvārds

Ģertrūdes iela 106, Rīga, LatvijaKluba adrese:

Atbildīgais felinologs:

Atsavināšanas datums:

Īpašnieks:

Audzētājs:

Krāsa:

Dzimšanas datums:

Kaķēna vārds(ne vairāk kā 27 zīmes):

Šķirne:

2.Daļa. Paliek pie suņa Īpašnieka

Dzimums:

Mikročipa Nr.:

Tālrunis:

Šķirne:

Kaķēna vārds(ne vairāk kā 27 zīmes):

Dzimšanas datums:

Krāsa:

Tēvs:

Māte:

Audzētājs:

Atbildīgais felinologs:

Īpašnieks:

Adrese:

Tālr.:

Dzimums:

Mikročipa Nr.:

Tālrunis:

Paraksts:

šķirne

vārds

paraksts / datums

Biedrība "Urr Murr & Co"

Reģ. Nr. 40008294152

Biedrība "Urr Murr & Co"

Reģ. Nr. 40008294152



METIENA APSKATES AKTS №_____________ Reģistrācijas Nr. 40008294152Biedrība "Urr Murr & Co' 00000

Tēvs: vārds

Māte: vārds

Audzētājs(vārds uzvārds): vārds uzvārds Kontakt tālrunis: 00000000

Adrese (indeks): adrese

Metiena dzimšanas datums: dd.mm.ggggKaķēnu skaits: 1 runci
:

0 kaķes: 1

Audzētavas pievārds: nosaukums

e-past
s:

e-pasts

№:

№:

numurs

numurs

№ ciltsraktu reģ. nr.  mikročipa nr. kaķēna vārds
dzi-

mums
krāsa kaķēna apskatess apraksts:

1

ciltsraktu reģ. nr. kaķēna vārds

00000/1

krāsa

000000000000000

Lap. 1 

Apskates datums: Atbildīgais felinologs (vārds uzvārds, kontakt tālrunis, paraksts): vārds uzvārds 00000000

Apskates vieta: klubs pie audzētaja  cita vieta   _______________________________ 



KOPĒJAIS METIENA Akts №_____________ Reģistrācijas Nr. : 40008294152   Biedrība "Urr Murr & Co" 00000

Tēvs: vārds

Māte: vārds

Audzētājs(vārds uzvārds): vārds uzvārds Kontakt tālrunis: 00000000

Adrese (indeks): adrese

Metiena dzimšanas datums: dd.mm.ggggKaķēnu skaits: 1 runci
:

0 kaķes: 1

Audzētavas pievārds: nosaukums

e-pasts: e-pasts

№:

№:

numurs

numurs

№
ciltsraktu

reģistrācijas nr.
 mikročipa nr. kaķēna vārds

dzi-
mums

krāsa īpašnieks (adrese)

1
ciltsrakstu nr. kaķēna vārds

krāsa

00000000000000000000/1

dd.mm.gggg Lap. 1

Atbildīgais felinologs (vārds uzvārds, kontakt tālrunis, paraksts): vārds uzvārds 00000000


